a~r~
-&~ eicz tt/),~a ck (2~ - SP

- 	f t i&reteddo, 404eciado._

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 11111111

/2
111111
020

LEG -

Protocolo Geral n° 538
Data: 21/02/2020 Horário: 17:30

REQ 58/2020

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL CONCEDER,

TEMPORARIAMENTE, UM VEÍCULO PARA A APAR — ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS

DE RUA DE IBITINGA.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais, encaminhe este

REQUERIMENTO a destinatária para conhecimento e manifestação a respeito do assunto

questionado, conforme segue.

-'TERIA COMO A PREFEITURA MUNICIPAL CONCEDER, POR TEMPO DETERMINADO, VEÍCULO A

APAR, PARA QUE OS VOLUNTÁRIOS REALIZEM O RESGATE DOS ANIMAIS DE RUA, BEM COMO

PRESTEM SOCORRO AOS ABANDONADOS?

São muitas as dificuldades que os voluntários da APAR — Associação de Proteção aos animais de

Rua de Ibitinga atravessam, sendo umas delas a falta de veículo para atender os inúmeros

chamados que recebem, diariamente, para prestarem socorro aos animais que estão desolados

em nossas vias e àqueles que sofrem maus tratos pelos seus proprietários, onde muitas vezes

são utilizados os veículos dos próprios voluntários.

No intuito de amparar, por algum tempo, tais pessoas e serviços, que são de grande

importância ao município é que desejo informações sobre a possibilidade exposta.

s "Dej n r Storniolo", em 19 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1